

## CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

## ESTADO DO PARANÁ

## PORTARIA Nº 021/16

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

## RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Danilo Schmidt dos Santos, RG 10.933.995-4, CPF 083.207.819-06, residente e domiciliado nesta cidade de Cornélio Procópio, à Rua Presidente Castelo Branco, 245 – Vitória Régia, para ocupar o cargo público de preenchimento em comissão de Assessor Administrativo da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a partir de 21 de junho de 2016, nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores correspondentes à referência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2016.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO Presidente